Mataram-Hindu abad VIII- XI dengan beberapa Candi, seperti, Candi Borobudur, Pawon dan Prambana.
Mataram-Islam (1577-1775) dengan Tarikh Saka yang berdasarkan tahun matahari (1 tahun = 365 hari)
menjadi tarikh Jawa-Islam yang berdasarkan tahun bulan (1 tahun= 354 hari), sesuai tarikh Islam. Tahun
1633 itu adalah tahun Saka 1555 dan tahun Saka ini menjadi tahun Jawa-Islam 1555 pula. Sultan Agung
mengirim utusan ke Mekkah dan yang di tahun 1641 kembali dengan membawa para ahli agama untuk
menjadi penasehat Karaton dan memperoleh gelar Sultan ‘Abdul Muhammad Maulana Matarami.